РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКОГО РАЙОНА

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2016 года                                п.Веселый                                                  № 17-од
О проведении двухмесячника по санитарной

очистке территории Веселовского

муниципального образования

             В целях предупреждения инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей среды для проживания населения Веселовского муниципального образования, в соответствии со ст.6 Федерального Закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»» от 30.03.1999 года № 52-ФЗ (в ред. от 29.12.2014 года), руководствуясь  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ , ст.ст.6,8,32 Устава Веселовского муниципального образования ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.С 01 апреля по 01 июня 2016 года провести двухмесячник по санитарной очистке территорий поселения.

         2.Провести 23 апреля 2016 года субботник по санитарной очистке  поселков и деревень муниципального образования.

         3.Организовать работу по ликвидации стихийных свалок мусора в черте поселков, по берегам рек.

         4.Руководителям предприятий, организаций независимо от организационно-правовой формы собственности, в апреле-мае 2016 года мобилизовать трудовые коллективы на уборку своих территорий, наведение порядка в производственных зданиях, ремонту  фасадов, а так же произвести уборку прилегающих к ним территорий.

        5.Создать рабочую группу по проведению двухмесячника по санитарной очистке в следующем составе :

         - Руководитель аппарата                 Кириенко Л.А.
         - специалист                                     Баротова Л.Р.
         - ст.пожарный                                  Сморкалов О.А.

         - участковый уполномоченный

           полиции ОВД                                 Антипин М.М.

        6.Еженедельно каждую пятницу, осуществлять подведение итогов с предоставлением информации о ходе проведения двухмесячника по санитарной очистке территории в администрацию района.

        7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Информационный вестник», на сайте администрации Веселовского МО.

        8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой
                                                                                                                                    А.И.Бухарина
Приложение № 1
 к Постановлению № 17-од
от 15.03.2016 года

ПЛАН

мероприятий по санитарной очистке населенных пунктов

Веселовского муниципального образования в весенний период 2016г

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Время

проведения
	Ответственный

	1.
	Объявить двухмесячник по сан. очистке и благоустройству населенных пунктов
	Март
	Глава администрации

	2.
	Руководителям предприятий и  учреждений, расположенных на территории Веселовского МО, привлечь свои коллективы для уборки прилегающей территории
	Апрель-май
	Руководители предприятий учреждений

	3.
	Организация вывозки мусора согласно графика
	Апрель-май
	Специалист

	4.
	Провести субботник по сан. очистке и благоустройству населенных пунктов
	23.04.2016 г
	Глава администрации

	5.
	Проводить рейдовые проверки с привлечением ст. пожарного и участкового инспектора
	Апрель-июнь
	Специалист,

ст.пожарный

	6.
	Провести конкурс с подведением итогов на празднике «День поселка»: «Лучшая усадьба», «Лучшая улица», «Лучшее учреждение»
	Август
	Конкурсная комиссия

	7.
	Провести утилизацию отходов на свалке
	Июнь
	Специалист

	8.
	Организовать уборку несанкционированных свалок.
	Май-июнь
	Специалист

	9.
	Провести собрания жителей поселения по выпасу коров
	Май
	специалист

Примечание: Территория свалки не узаконена.

Приложение № 2

 к Постановлению № 17-од
от 15.03.2016 года
ПЛАН

	№п/п
	Мероприятия
	Сроки

ответственный

	1.
	Разбивка и посадка цветочных клумб на территории Веселовской администрации
	Май-июнь

Специалист  Бобина Г.Б.

	2.
	Разбивка и посадка цветочных клумб в сквере ветеранов п. Веселый.
	Май-июнь

Лещенко Г.А, Лесных Н.П

	3.

	Озеленение территорий предприятий, организаций и учреждений.
	Руководители

Май-июнь

	4.
	Разбивка и озеленение территории под сквер в п. Веселый
	Июнь-июль

Специалист  Бобина Г.Б.

	5.
	Разбивка и посадка цветочных клумб на территории Веселовского ФАП а
	Май-июнь

Владимирова Л.А.

	6.
	Озеленение территорий детских садов № 5 п. Веселый, № 45 д. Паренда

-Разбивка и посадка цветочных клумб
	Май-июнь

Тихонова Л.М

Кузнецова  Н.В

	7.
	Продолжить работу по озеленению территории МОБУ СОШ № 7 п.Веселый

-посадка деревьев и кустарников

-аллею выпускников

-территория интерната

-разбивка и посадка цветочных клумб
	 Май-июнь

Лесных Н.П

	8.
	 Озеленение территории МОБУ ООШ № 16 д. Кулиш

-разбивка и посадка цветочных клумб
	Май-июнь

Немирич Т.Н

	9.
	Работать по озеленению территории СДЦ п.Веселый, д.Кулиш

-посадка кустарников, деревьев

-разбивка и посадка цветочных клумб
	Май-июнь

Шарабурак Н.Ю

Стрелкова Н.Г

	10.

	Разбивка и озеленение территории  сквера  д.Кулиш
	Май-июнь

Стрелкова Н.Г

мероприятий по озеленению территорий

Веселовского муниципального образования на 2016 г.

Приложение № 3

 к Постановлению № 17-од
от 15.03.2016 года

График
проведения санитарной очистки по

Веселовскому муниципальному образованию

в апреле-мае 2016 г.

	№п/п
	Наименование улиц
	Число, месяц
	Выделяемая техника, привлекаемые работники

	1
	МИРА
	20.04.2016 г

15-00  до  18-00
	 Беларус ВМО, жители улицы

	2
	ЛЕНИНА, пер.ЛЕНИНА
	24.04.2016г.

12-00  до  16-00
	Беларус ВМО, жители улицы

	3
	ЧЕХОВА, пер.ЧЕХОВА
	28.04.2016г.

12-00  до  16-00
	 Беларус ВМО, жители улицы

	4
	НАБЕРЕЖНАЯ
	6-7.05.2016 г.

12-00  до  16-00
	Беларус ВМО, жители улицы

	5
	МАТРОСОВА
	6-7.05.2016 г.

16-00  до  19-00
	Беларус ВМО, жители улицы

	6
	УЧИТЕЛЬСКАЯ
	8.05.2016  г.

12-00  до  14-00
	Беларус ВМО,   жители улицы

	7
	БОЛЬНИЧНАЯ
	8.05.2016 г.

14-00  до   16-00
	ИП Комаров, Беларус ВМО, жители улицы

	8
	СОЛНЕЧНАЯ
	12-13.05.2016 г.

14-00  до 19-00
	 Беларус ВМО, жители улицы

	9
	40 лет ПОБЕДЫ
	14-15.05.2016  г.

18-00  до  21-00
	 Беларус ВМО, жители улицы

	10
	НАГОРНАЯ ,пер.НАГОРНАЯ
	16.05.2016г.
18-00  до  21-00
	Беларус ВМО, жители улицы

	11
	ЧУНСКАЯ,  ЛЕСНАЯ
	17.05.2016  г.

18-00  до  21-00
	 Беларус ВМО, жители улицы

	12
	ЛУГОВАЯ, ПЕСЧАННАЯ
	18.05.2016  г.

12-00  до  16-00
	Беларус ВМО,   жители   улицы.

	13
	КАМЕНАЯ, КЛЮЧЕВАЯ
	20.05.2016г.

14-00  до  19-00
	  Беларус ВМО,   жители  улицы.

	   14
	НОВАЯ, МАЙСКАЯ
	21.05.2016 г.

18-00  до  21-00
	  Беларус ВМО,    жители  улицы.

	15
	МОЛОДЕЖНАЯ
	23.05.2016г.

14-00  до   19-00
	  Беларус ВМО,    жители  улицы.

	16
	д. ПАРЕНДА, д.ОКРАИНА
	12-13.05.2016  г.

17-00  до   20-00
	  МТЗ-80,жители  улиц

	17

	                д. ТАРЕЯ, д.КУЛИШ
	24-25.05.2016  г.

16-00  до  20-00
	 Беларус ВМО,   жители  улицы